МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Новомарьясовская средняя общеобразовательная школа – интернат»
ПРИКАЗ № 13-04/1 о/д
От «17» апреля 2020 года с.Новомарьясово

«О внесении изменений в Учебный план
МБОУ «Новомарьясовская СОШ-И» на
2019-2020 учебный год»

       В соответствии с рекомендациями Министерства образования и науки Республики Хакасия (письмо от 15.04.2020 № 100-2916), с учётом сложившейся ситуации, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), с целью сохранения здоровья обучающихся в условиях осуществления образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Внести с 20.04.2020 следующие изменения в Учебный план «Монастыревская НОШ» - филиал МБОУ «Новомарьясовская СОШ-И»  на 2019-2020 учебный год  и рабочие программы учителей на 2019-2020 учебный год:
 1.1. Завершить 17.04.2020 года изучение учебных предметов, не подлежащих государственной итоговой аттестации:
- «Музыка»,
- «Изобразительное искусство»,
- «Технология»,
- «Родной русский язык»,
- «Физическая культура»,
- внеурочных занятий с 1 по 3 класс.
 1.2. Учителям, преподающим вышеуказанные учебные предметы и курсы, занятия необходимо:
- внести коррективы в рабочие программы и календарно-тематическое планирование на 2019-2020 учебный год, при необходимости рассмотреть перенос части учебного материала на следующий учебный год;
- выставить годовые отметки по результатам завершенных четвертей (полугодий).
1.3. Учителям, преподающим другие учебные предметы и курсы, внести коррективы в календарно-тематическое планирование на апрель-май 2020 года в связи с сокращением годового количества часов.

2. Приложение 3 к Учебному плану «Монастыревская НОШ» - филиал МБОУ «Новомарьясовская СОШ-И» на 2019-2020 учебный год изложить в следующей редакции: «Текущий контроль освоения обучающимися образовательной программы проводится в течение учебного периода: во 2-3-х классах - по четвертям. Порядок, формы, периодичность, количество обязательных мероприятий при проведении текущего контроля успеваемости учащихся определяются педагогическим работником с учетом образовательной программы, в соответствии с графиком контрольных работ. Учителям при корректировке календарно-тематического планирования сократить количество работ, предназначенных для проведения текущего контроля успеваемости в апреле и мае 2020 года. Результатом промежуточной аттестации обучающихся за 2019-2020 учебный год считать годовые отметки по учебным предметам».

3. Заместителю директора по УВР Чезыбаевой Елене Васильевне до 20.04.2020 внести соответствующие изменения:
- в расписание занятий учащихся 1-3 классов с 20.04.2020г.
[bookmark: _GoBack]-  в учебные планы на текущий учебный год для 1-3 классов, принять меры по реализации предметного содержания Образовательных программ начального общего образования в полном объеме;

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                             Т.В.Шандр

Приложение к Приказу №13-04/1
Изменения в  учебном плане начального общего образования
в 4 четверти на 2019-2020 уч.год
1-3 классы
«МонастырёвскаяНОШ»-филиал МБОУ «Новомарьясовская СОШ-И»
	Предметные области
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	1 класс
	2 класс
	3 класс

	Обязательная часть

	Филология
	Русский язык
	2

	2
	3

	Литературное чтение
	2

	3

	Родной (хакасский) язык и литературное чтение
	3

	Английский язык
	-
	2

	Математика и информатика
	Математика
	2

	2
	2

	Обществознание
естествознание
	Окружающий мир
	2

	Физическая культура
	Физическая культура
	0

	Искусство
	ИЗО
	0

	Музыка
	0

	Технология
	Технология
	0

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	-
	-
	-

	Итого:
	15
	19
	19

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений:

	       Русский язык
	-
	1

	Максимальная допустимая недельная нагрузка при 5-ой учебной неделе в 1 классе и 6-ой учебной неделе во 2, 3 классах
	15
	20
	20